Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

 Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2021                                                                                                     № 108
с. Птичник

О назначении администраторов доходов бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на Администрацию Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и наделении ее бюджетными полномочиями»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании решения Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 30.10.2021 № 99 «О проекте бюджета Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Устава муниципального образования "Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 26.08.2005г №15 администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Администрацию Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администратором доходов бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
Назначить Муниципальное  казенное учреждение «Дом культуры с. Птичник» муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района администратором доходов бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, находящегося в ведении администратора доходов бюджета Администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

2. Для выполнения функций администраторов доходов бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области наделить Администрацию Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры с. Птичник» муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района бюджетными полномочиями по администрированию доходов по следующим кодам бюджетной классификации российской федерации:
	п/п
	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида (подвида) доходов бюджета, закрепляемый за главным администратором доходов бюджета
	Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области

	1.1
	610
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1.2
	610
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1.3
	610
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1.4
	610
	1 11  09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1.5
	610
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	1.6
	610
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1.7
	610
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1.8
	610
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	1.9
	610
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1.10
	610
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	1.11
	610
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1.12
	610
	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	1.13
	610
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	1.14
	610
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	1.15
	610
	2 02 20079 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	1.16
	610
	2 02 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	1.17
	610
	2 02 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	1.18
	610
	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	1.19
	610
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	1.20
	610
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	1.21
	610
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	1.22
	610
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	1.23
	610
	2 02 45390 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности

	1.24
	610
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	1.25
	610
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	2
	610

	Муниципальное казенное учреждение "Дом культуры с. Птичник" Муниципального образования "Птичнинское сельское поселение" Биробиджанского муниципального района

	2.1.
	610
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	2.2.
	610
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	<*> -администратором поступлений по группе доходов "2 00 000 00 00 0000 000"-безвоздмездные поступления" не указанные в таблице является Администрация Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

3. Для реализации пункта 2 настоящего постановления Администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и Муниципальному казенному учреждению «Дом культуры с. Птичник» муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района:

- осуществлять начисление, учет и контроль правильности исчисления, полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет Птичнинского сельского поселения, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет Птичнинского сельского поселения, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Птичнинского сельского поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в Управление Федерального казначейства по Еврейской автономной области  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в Управление Федерального казначейства по Еврейской автономной области;

- производить возврат излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) платежей по заявлению плательщика. К заявлению о возврате прилагаются платежные поручения или квитанции с подлинной отметкой банка;

- проводить мероприятия по уточнению невыясненных поступлений, зачисленных в бюджет Птичнинского сельского поселения;

- формировать и представлять главному администратору доходов бюджета Птичнинского сельского поселения сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета Птичнинского сельского поселения;

- доводить до плательщиков доходов в местный бюджет сведения о реквизитах зачисления платежей в бюджет Птичнинского сельского поселения.

4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Птичнинского сельского поселения:

-  от 21.11.2019 № 131 «О назначении администраторов доходов бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на Администрацию Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и наделении ее бюджетными полномочиями».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Птичнинского сельского поселения Ртищева И.С.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области: http://adminpsp.ru/.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель главы администрации
сельского поселения                                                                    Н.В. Тимофеева